Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

BHXH Việt Nam nhận được Công văn số 8362/TCTTKĐA ngày
19/10/2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ về việc đôn đốc
việc triển khai sổ sức khỏe điện tử, cấp phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng
VneID, BHXH Việt Nam có ý kiến như sau:

Ngày 09/9/2024, Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ có Công
văn số 7276/TCTTKĐA về việc triển khai sổ sức khỏe điện tử, giấy chuyến
tuyến, giấy hẹn khám lại trên VNeID. Theo yêu cầu của Tổ Công tác, BHXH
Việt Nam đã thực hiện chia sẻ dữ liệu khám chữa bệnh, giấy chuyển tuyến, giấy
hẹn khám lại cho Bộ Công an để tích hợp lên ứng dụng VNeID.

Căn cứ theo Thông báo số 6693/TB-TCTTKĐA ngày 15/8/2024 của Tổ
Công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ, trong đó nêu "Bảo hiểm xã hội Việt
Nam thực hiện kết nối để chia sẻ đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư các trường
thông tin về sổ sức khỏe điện tử theo quyết định số 1332/QĐ-BYT ngày 21/5/2024
của Bộ Y tế để Bộ Công an tích hợp lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và ứng
dụng VNeID của người dân. Từ đó căn cứ thông tin thường trú, tạm trú của công
dân để Bộ Công an chia sẻ dữ liệu cho các địa phương theo lộ trình triển khai
của Chính phủ sau khi có sự thống nhất của Bảo hiểm xã hội Việt Nam và Bộ Y
tế". BHXH Việt Nam đề nghị UBND các tỉnh, thành phố liên hệ với Bộ Công an
(qua Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) để thống nhất phương án
kỹ thuật triển khai.

BHXH Việt Nam mong nhận được sự phối hợp của UBND các tỉnh, thành
phố.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TCT đề án 06 của CP (để b/c);
- Bộ Công an, Bộ Y tế;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, CNTT.

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC
         PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Chu Mạnh Sinh

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:          /BHXH-CNTT
V/v triển khai sổ sức khỏe điện tử, giấy

chuyến tuyến, giấy hẹn khám lại tích hợp
trên ứng dụng VNeID

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

VĂN PHÒNG UBND TP HẢI PHÒNG

Số: ...............................6746
Ngày: ............................28/10/2024ĐẾN

Chuyển: .....................................
Số và ký hiệu HS: .......................

ĐƠN VỊ CHỦ THAM
TRÌ GIA

CT N.V.Tùng x
PCT TT L.A.Quân
PCT L.K.Nam
PCT N.Đ.Thọ
PCT H.M.Cường x
CVP T.H.Kiên x
PCVP T.V.Thiện x
PCVP P.A.Tuấn
PCVP P.H.Hoàng
P. XDGTCT
P. VX x
P. NNTNMT
P. TCNS
P. NC&KTGS
P. TH
P. KSTTHC x
VP BCSĐ
BAN TCD
P. HCTC
P. QTTV
CTTĐT
TTHN & NKTP

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2024-10-25T08:10:11+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Phương<phuongnh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T17:04:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2024-10-28T14:00:16+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2024-10-28T14:00:17+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2024-10-28T14:00:17+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2024-10-28T14:00:28+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ